
REFEZIONE
MODALITA' DI PAGAMENTO: POST PAGATO

CONTRIBUTO QUOTA ISCRIZIONE € 10,00 A FAMIGLIA

Ordine di scuola
                           Tariffe 2025

                           (a.s. 2025/2026)

Scuola  dell’infanzia  e 
primaria

Indicatore  della  situazione 
economica  equivalente 
(ISEE)  del  soggetto 
richiedente  inferiore  ad  € 
3.000,00

€ 2,50 a pasto

Indicatore  della  situazione 
economica  equivalente 
(ISEE)  del  soggetto 
richiedente da € 3.000,00 a 
€  6.000,00

Applicazione “formula continua ISEE”

2,50 + 2,10 * ISEE utente
     6.000,00

Indicatore  della  situazione 
economica  equivalente 
(ISEE)  del  soggetto 
richiedente  oltre  € 
6.000,00

€ 4,60  a pasto

Riduzione del 17,5% per il figlio maggiore in caso di n. 2 figli iscritti al servizio (in caso di gemelli uno dei due figli avrà 
una riduzione del 17,5%).

Riduzione del 17,5% per il 2° figlio e tariffa pari a € 2,50 per il figlio maggiore in caso di n. 3 figli iscritti al servizio.
Potranno essere esonerati dal pagamento della contribuzione i cittadini in particolari situazioni sociali documentate dal Servizio Sociale del territorio.

Sono esenti dal pagamento gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere espressamente richiesta. Se ci sono più figli iscritti al servizio, e il figlio 
maggiore è in affidamento, la riduzione viene attribuita al 2° figlio.  IL CONTRIBUTO DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE SARA' ADDEBITA-
TO CON IL PRIMO BOLLETTINO EMESSO.



TRASPORTO

MODALITA’ DI PAGAMENTO: POST PAGATO

CONTRIBUTO QUOTA ISCRIZIONE € 5,00 A FAMIGLIA

Ordine di scuola
                                       Tariffa 2025
                                   (a.s. 2025/2026)

Scuola  dell’infanzia, 
primaria  e  scuola 
secondaria di I° grado

Andata e Ritorno € 29,00 mensili

Tariffa ridotta pari a € 12,00 al mese per il 2° ed a € 9,00 per il 3° figlio.

Per il mese di settembre sarà addebitato un importo pari al 50 % della tariffa spettante; per il mese di giugno agli alunni 
delle scuole primarie e secondarie di primo grado sarà addebitato un importo pari al 50% della tariffa spettante.

Potranno essere esonerati dal pagamento della contribuzione i cittadini in particolari situazioni sociali documentate dal Servizio Sociale del territorio.

Sono esenti dal pagamento gli utenti con disabilità certificata ai sensi della L. 104/1992, nonché gli alunni in affidamento. L'esenzione deve essere  
espressamente richiesta.  In tal caso se ci sono più figli iscritti al servizio, al figlio con disabilità certificata ai sensi della L. 104/92 o in affidamento  
viene attribuita l'esenzione, agli altri la tariffa ridotta. 

La tariffa è mensile ed è dovuta indipendentemente dai giorni di effettivo utilizzo.

La rinuncia al servizio è valida se presentata online all’U.O. Scuola ed acquista efficacia dal mese successivo alla presentazione

IL CONTRIBUTO DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE SARA' ADDEBITATO CON IL PRIMO BOLLETTINO EMESSO.


